ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày           tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTB&XH, ngày 31/05/2022 của Bộ

Lao động - TB&XH hướng dẫn giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1834/QĐ-UBND, ngày 23/8/2022 của UBND huyện

Mường Tè về việc giao dự toán ngân sách Trung ương năm 2022 thực hiện 03

Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 1258/KH-UBND, ngày 01/7/2022 của UBND huyện

Mường Tè về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Mường Tè;

Căn cứ Kế hoạch số 2514/KH-UBND, ngày 13/12/2022 của UBND huyện

Mường Tè về việc kiểm tra, giám sát và đánh giá kết quả thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 trên địa bàn huyện Mường Tè;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giả nghèo bền vững năm 2022 trên địa bàn huyện gồm

các ông (bà):

1. Ông: Kiều Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng;

2. Ông: Lý Công Hòa - Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện - Tổ phó;

3. Ông: Nguyễn Văn Hiển - Phó Trưởng phòng Lao động - TB&XH

huyện - Tổ viên;

4. Đại diện Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện - Tổ viên;

5. Đại diện Lãnh đạo Phòng Dân tộc huyện - Tổ viên;

6. Đại diện Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Tổ viên;

7. Đại diện Lãnh đạo Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện - Tổ viên;

2

8. Bà: Trương Thúy Hằng - Công chức Phòng Lao động - TB&XH huyện

- Tổ viên;

9. Bà: Lý Thị Hiền - Công chức Phòng Lao động - TB&XH huyện - Tổ

viên - Thư ký.

Điều 2. Tổ kiểm tra, giám sát có chức năng, nhiệm vụ tham mưu UBND

huyện, Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện kiểm tra, giám sát, đánh giá

tiến độ triển khai, giải ngân các Dự án, Tiểu dự án thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững năm 2022 tại các xã, thị trấn đảm bảo theo Kế hoạch số

2514/KH-UBND ngày 13/12/2022 của UBND huyện Mường Tè.

- Kết thúc đợt kiểm tra, Tổ kiểm tra có trách nhiệm báo cáo kết quả kiểm

tra, giám sát về UBND huyện, Ban Chỉ đạo huyện; Tổ kiểm tra tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Chế độ công tác phí của các tổ viên Tổ kiểm tra được thanh toán từ

nguồn Ngân sách nhà nước thực hiện Tiểu dự án 2 - Dự án 7 thuộc Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững được giao tại Quyết định số 1834/QĐ-UBND

ngày 23/8/2022 của UBND huyện về việc giao dự toán ngân sách Trung ương

năm 2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Lao động -

TB&XH huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2022-12-19T16:38:50+0700

		2022-12-20T11:19:13+0700

		2022-12-20T11:19:13+0700

		2022-12-20T11:19:13+0700